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Duke u mbéshtetur né dispozitat e nenit 11 paragrafi 1 lidhur me nenin 12. Paragrafi 1
pika c. Té ligjit mbi Vetéqgeverisjen Lokale nr .03/L-040 né kordinim me nenin 11.
Paragrafi 2 pika p. Té statutit t&¢ Komuné sé Vitisé nr. 01-013/191 i datés 21.04.2011.
Kuvendi i Komunés miraton kété :

RREGULLORE

PER PROCEDURAT E THEMELIMIT DHE FUNKSIONIMIT TE KESHILLIT TE
VEPRIMIT RINOR TE KOMUNES SE VITISE

I. DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Qéllimi

Neni 1.
Me keté rregullore pércaktohen procedurat e themelimit, pérfaqésimit, detyrat,pérgjegjésité,
funksionimi, burimet financiare dhe mbéshtetja financiare, procedurat e ankesave dhe té
shpérbérjes sé Késhillit t¢ Veprimit Rinor Lokal (KVRL- s€) né komunén e Vitis€.

Pérkufizimet
Neni 2.

Né kété rregullore, termat né vijim kané kété kuptim:

,,Udhézimi administrativ — nénkupton Udhézimin administrativ nr. 9/2010, pér pérgjegjésiné
dhe procedurat e themelimit dhe funksionimit t& késhillave t&€ veprimit rinor t&¢ Kosovés.

»Drejtori* - nénkupton organin e administratés s¢ Komunés pérgjegjése pér rini;

wZyrtar rinor* - nénkupton zyrtarin pérgjegjés pér rini né Komuné:

»KVRL* - nénkupton Késhillin e Veprimit Rinor Loklal né Komunén e Vitisé.

“Kuvendi i KVRL — s&” - nénkupton Kuvendin, pérfagésues t¢ organizatave rinore anétare té
KVRL - sé.

“Bordi ekzekutiv” - nénkupton kryetarin, nénkryetarin, sekretari dhe 2 anétaret.

I1. DISPOZITAT E VECANTA

Themelimi i KVRL-sé
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I1. DISPOZITAT E VECANTA

Themelimi i KVRL-sé

Neni 3.

1. Zyrtari rinor fton organizatat dhe grupet tjera rinore t& komunés pér krijimin e késhillit
iniciues pér themelim t&€ KVRL — sé.

2. Késhilli iniciues pérgatit mbajtjen e kuvendit pér themelimin e KVRL - se.

3. Kuvendi nga pérfagésuesit e organizatave anétare, zgjedh Bordin ekzekutiv, t& pérberé nga
kryetari, nénkryetari, sekretari dhe anétarét.

4. Kuvendi autorizon Bordin ekzekutiv pér hartimin e Statutit dhe t& Rregullores s€ punés t&
KVRL - sé.

5. Pas miratimit t& Statutit dhe Rregullores sé punés né Kuvend, Bordi ekzekutiv bén kérkesé
pér regjistrim, sipas ligjit né fuqi, pér organizata jo fitimprurése.

6. Pas regjistrimit, n& pajtim me dispozitat e nenit 13 t&é Udhézimit administrativ, KVRL béné
kérkesé me shkrim pér njohje né drejtoriné pérkatése t& Komunés pér rini.

Pérfaqésimi
Neni 4.

Pérfaqésimi i organizatave dhe grupeve rinore né KVRL, béhet sipas nenit 11 t&¢ Udhézimit
administrativ nr. 9/2010, pér pérgjegjésité dhe procedurat e themelimit dhe funksionimit t&
késhillave té veprimit rinor né Kosove.

Detyrat
Neni 5.

Pérveg detyrave té parapara sipas dispozitave t& nenit 10 t& Udhézimit administrativ, KVRL ka
edhe kéto detyra:

a. té njoftojé zyrtarin e rinis€ pér takimet e rregullta;

b. t& mbéshtesé organizatat anétare pér pérgatitje té projekteve dhe aplikim pér fonde;

¢. té informojé zyrtarin pér rini lidhur me projektet e ndryshme (€ organizatave anétare.

Pérgjegjésité
Neni 6.

Pérveg pérgjegjésive té parapara me dispozitat e nenit 10 t&¢ Udhézimit administrativ,
KVRL ka edhe kéto pérgjegjési:
a. t& bashképunimit me késhillat rinoré né nivel lokal dhe Késhillin rinor né€ nivel gendror
dhe ndérkombétar, lidhur me ¢éshtjet qé prekin késhillat rinoré;
b. organizimi i seminareve, debateve, punétorive, fushatave vetédijesuese pér ¢éshtje rinore
né nivel lokal;
¢. promovimi dhe zhvillimi i vullnetarizmit.
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Funksionimi
Neni 7.

1. Funksionimi i KVRL — s& béhet pérmes:
a. Kuvendit t¢ KVRL — sé dhe
b. Bordit drejtues.

2. Kuvendi i KVRL - sé& pérbehet nga t€ gjitha organizatat dhe grupet rinore, t& cilat

jané paraparé me Statutin e KVRL — sé.

Bordi ekzekutiv ka kryetarin, nénkryetarin, sekretarin dhe anétarét.

4. Kuvendi ka pérgjegjési pér mbajtjen e sé paku njé takimi vjetor, ku shqyrtohet dhe
miratohet raporti pér mjetet, detyrimet, t€ ardhurat, shpenzimet, programet e Késhillit
pér vitin paraprak, si dhe planin pér mjetet, t&¢ ardhurat, shpenzimet dhe programin e
Késhillit pér vitin vijues.

5. Kuvendi i KVRL-sé nuk i delegon detyrat sipas paragrafit 4 t€ kétij neni:

a. zgjedhjen e zyrtaréve né pozitat udh&hegése t&€ KVRL — sé&;
b. ndryshimet dhe plotésimet n€ aktin themelues, apo statutin e KVRL — s€ dhe
c. vendimet pér bashkimin, ndarjen, apo shuarjen e KVRL — sé.

(F'S]

Burimet financiare

Neni 8.
Mjetet financiare t&¢ KVRL - s& jané:

a. kontributet nga pérfaqésimi i organizatave né KVRL;

b. 15% (pesémbédhjeté pérqind) nga kodi buxhetor i subvencioneve nga buxheti i
Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport;

c. subvencionet nga niveli gendror dhe subvencionet nga autoritet ndérkombétare;

d. donacionet dhe subvencionet nga organizata tjera, individét ose sponsorét e
ndryshém.

Mbéshtetja financiare
Neni 9.

1. Drejtoria kompetente pér puné rinore, né pajtim me buxhetin e miratuar t&€ Komunés dhe
Planin e Veprimit pér Rini, mbulon 15% nga kodi buxhetor i subvencioneve nga buxheti i
Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport

2. KVRL pér pérfitimin e mjeteve finaciare 15%, pérgatit dhe i procerdon Planin e Veprimit
dhe Strategjin pér aprovim né Drejtorin pér Kulturé Rini dhe Sport/Sektorin e Rinisé

3. Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport/Sektori i Rinisé pas aprovimit t€ Planit t€¢ Veprimit
dhe Strategjisé s¢ KVRL, nénshkruan marréveshjen kontraktuale pér implementim té
dokumenteve né fjalé dhe transferim t& mjeteve buxhetore.

4. Raportet financiare dhe narative/pérshkruese té aktiviteteve i dorzohen DKRS/Sektorit té
Rinisé sipas marréveshjes kontraktuale t€ nénshkruar nga dy paléve.

5. Né raste t& mos pérmbushjes, ndryshimit t& aktiviteteve t€ planifikuara dhe ndryshimit t&
linjave buxhetore pa konsultime me zyrtarin e rinisé gjaté implementimit t& Planit t&
Veprimit apo Projektit, zyrtari pér rini i propozon drejtorisé pér njé vendim té posagém
né ndérprené mbéshtetjen financiare KVRL-sé.
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Konflikti i interesit

Neni 10,
1. KVRL aplikon pér programe specifike, si:
a. ngritja e kapaciteteve té organizatave anétare;
b. realizimi i fushatave informuese dhe vetédijesuese;
c. pérmirésimi i nivelit t& pjesémarrjes sé rinisé né aktivitete;
d. shkémbimi i pérvojave né nivel lokal, gendror dhe ndérkombétar.

2. Anétarét e KVRL - sé pérmbahen nga pjesémarrja né diskutim, si dhe nga marrja e
vendimit apo ¢éshtjeve té cekura né pikén 1 té kétij neni, né té cilat ata kané interes
personal ose financiar.

3. Secili transaksion financiar ndérmjet KVRL — sé dhe anétareve, zyrtaréve ose anétaréve
t€ Bordit, pér ¢éshtjen e cekur né paragrafin 1, domosdo duhet t& béhet né vlerén e tregut
ose né& kushte mé té favorshme pér KVRL — né.

Procedura e ankesés

Neni 11.
Ndaj Vendimit t€ Kryetarit t&¢ Komunés pér refuzimin e njohjes s¢ KVRL — s&, mund t&
ushtrohet ankesé prané Ministris¢ s&¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit - Departamentit té
Rinis€, né pajtim me dispozitat e Ligjit t& procedurés administrative né fuqi.

Shpérbérja e KVRL - sé.
Neni 12.
Shpérbérja e KVRL — sé& béhet né pajtim me dispozitat e ligjit né fuqi pér liriné e asocimit
né organizatat jo fitimprurése.

Zbatimi

Neni 13.
Pér zbatimin e késaj rregulloreje do t& kujdesen Kryetari i Komunés dhe drejtoria
kompetente q& merret me ¢éshtjet rinore.

III. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Hyrja ne fuqi

Neni 14.
Kjo rregullore hyn né fuqi 8 dité nga dita e publikimit t& saj né tabelén e shpalljeve dhe
né ueb - fagen e Komunés sé Vitisé,

Me dt. 29.12.2014 Kryesuesi i Kuvengdit —,

b
z.Naim Pira__¢ //e./ T Y
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